Pressemitteilung

Landesfrauenrat Hamburg e.V. Hamburg, den 3. Januar 2019 Nr. 01



Landesfrauenrat Hamburg e.V.
Grindelallee 43 (Sauerberghof)
20146 Hamburg
T: 040 4226070
F: 040 4226080
info@landesfrauenrat-hamburg.de
www.landesfrauenrat-hamburg.de

Die Mitgliedsverbände im Landesfrauenrat Hamburg e.V. trauern um Professorin Dr. Christine Färber

Am 26. Dezember 2018 verstarb überraschend Professorin Christine Färber im Alter von 54 Jahren.

Sie ist Trägerin des Preises "Hammonia 2018".

Dieser Preis wird vom Landesfrauenrat an Frauen verliehen, die sich engagiert für die Rechte von Frauen, für die Gleichstellung von Frauen und Männern einsetzen.

Professorin Färber hat für die Geschlechtergerechtigkeit gekämpft. Die Durchsetzung eines geschlechtergerechten Haushalts war Christine Färber ein besonderes Anliegen. Es ist auch ein Schwerpunktthema des Landesfrauenrats Hamburg. Mit ihrem Wissen unterstützte sie uns und hielt noch Ende November auf der jährlich stattfindenden "Frauenherbstmahlzeit" eine leidenschaftliche Rede.

Die letzten 6 Jahre arbeitete Professorin Färber an der HAW Hamburg-Department Gesundheitswissenschaften.

Wir Frauen, die sich für die 100prozentige Umsetzung des Artikels 3 (2) unseres Grundgesetzes einsetzen, haben eine aktive Mitstreiterin verloren.

V.i.S.d.P.

Landesfrauenrat Hamburg e.V.

Vorstand

Pressekontakt: Carmen Zakrzewski

E-Mail: presse@landesfrauenrat-hamburg.de